[image: @PAPEL TIMBRADO]

INDICAÇÃO           /2017

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Marcelo de Brito Drehmer
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que se faça retirada de um arvore da espécie Cipreste na esquina da Teixeira Soares com Inacio de Moraes.
Justificativa:
A iniciativa atende a pedido da comunidade que vem ate esse vereador que sub escreve para cordialmente como de costume reivindicar que o executivo estude com carinho a possibilidade da retirada deste Cipreste o qual tomou conta da pétala de iluminação publica deixando o local numa completa escuridão, sem falar no risco de curto circuito dos galhos encostando na rede. Seque a foto em anexo.   Tendo a certeza que o executivo ira analisar o caso deixo aqui meus agradecimentos!

Canela, 04 de Outubro de 2017.

		[image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]
		Alberi Dias
Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)